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Balans per 31 december 2020 (na resultaatbestemming)

(in €)

Activa

Materiéle vaste activa
Inventaris en inrichtingskosten

Viottende activa
Voorraden

Vorderingen en overlopende activa
Liqguide middelen

TOTAAL

Passiva

Eigen vermogen
Reserves en bestemmingsreserves

Kortlopende schulden
Crediteuren
Overige schulden en overlopende passiva

TOTAAL

Noot

w

31 december 2020
144.513
13.254
31.120
407.781
452.155
596.668
574.961
574.961
21.707
0
21.707
596.668

31 december 2019
186.408
15.733
18.006
445.539
479.278
665.686
642.479
642.479
23.207
0
23.207
665.686



Exploitatierekening 2020 Stichting Ninos del Arco Iris

(in€)

Opbrengsten

Donaties Stichting Kuychi, Eindhoven

Donaties overige buitenland
Donatiesin Peruin USS

Donatiesin Peru in Nuevos SolesS/.

Overige donaties

Som van de opbrengsten

Kosten

Personeelskosten
Huisvestingkosten
Algemene kosten
Afschrijvingen
Operationele uitgaven
Overige

Som van de kosten

NETTO EXPLOITATIERESULTAAT

Wisstelkoers resultaat
Rente baten minusrente lasten

Resultaat

Noot

O 00

10

12

13

Werkelijk Begroting Werkelijk
2020 2020 2019
226.159 362.771 239.058

0 86.223 93.195

0 0 0
112.997 67.620 113.727
0 0 13.847
339.157 516.615 459.827
250.065 321.249 318.765
0 6.052 22.393
40.504 49.284 192.441
12.528 0 13.656
49.787 1.311 35.915
0 47.408 0
352.884 425.304 583.170
-13.727 91.311 -123.343
47.423 0 16.508
0 0 0
33.696 91.311 -106.835




Resultaatbestemming 2020
(in€)

Netto exploitatieresultaat Nifios Del Arco Iris

Bestemd resultaat conform bestuursbesluit
Toevoeging (-)/onttrekking (+) aan:

Overige reserves

Nog te bestemmen resultaat

Werkelijk
2019

33.696

-33.696

Werkelijk
2019

-106.835

106.835



Toelichting behorende tot de jaarrekening 2020
(in€)

Algemeen

Deze jaarrekeningisingericht volgens de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving 640 "Organisaties
zonder winststreven". Doel van deze Richtlijn isinzicht te geven in de opbrengsten en kosten
van de organisatie en de besteding van de gelden die door verstrekkers voor een specifiek doel
beschikbaar zijn gesteld.

Decijfersvoor 2019 zijn daar waar nodig geherrubriceerd, teneinde vergelijkbaarheid met
2020 mogelijk te maken.

Gebruik maken van schattingen

Bij het opstellen van de jaarrekening dient het bestuur van de stichting, in overeenstemming
met algemeen geldende grondslagen, bepaalde schattingen en veronderstellingen te doen die
medebepalend zijn voor de opgenomen bedragen. De feitelijke resultaten kunnen van deze
schattingen afwijken.

Waarderingsgrondslagen
Algemeen

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van de activa en passiva en de
resultaatbepaling zijn gebaseerd op historische kosten.

Voor zover niet anders vermeld worden activa en passiva gewaardeerd tegen nominale waarde.

De kosten en opbrengsten worden toegerekend aan de periode waarop ze betrekking hebben.
Opbrengsten van subsidies worden opgenomen op basis van de ontvangen bedragen.

Inrichtingskosten

De op de balans geactiveerdemateriele vaste activa hebben betrekking op investe-
ringen in de gebouwen, installaties, transportmiddelen en inventaris en

inrichting en worden naar rato van de verwachte levensduur afgeschreven en ten laste
van het resultaat gebracht.

Jaarlijks wordt tussen 5%-20% van de netto aanschafwaarde afgeschreven .

verbouwingen 5%
machines en uitrusting 20%
transportmiddelen 20%
inventaris en overige 10%
Voorraden

Devoorraden worden gewaardeerd tegen de laatst bekende inkoopprijs.
Bij de waardering van de voorraden wordt rekening gehouden met de eventueel op balansdatum
opgetreden waardeverminderingen.



Vorderingen en overlopende activa

Vorderingen en overlopende activa worden gewaardeerd op nominale waarde onder, indien
noodzakelijk, aftrek van een voorziening voor oninbaarheid.

Eigen vermogen
Het resultaat komt volledig ten gunste respectievelijk ten laste van de reserve

BATEN

Algemeen
Onder baten wordt verstaan de van derden ontvangen gelden ter ondersteuning van de
doelstellingen van de stichting

Baten met een bijzondere bestemming

Baten waarvoor een bijzondere bestemming is aangewezen, worden in de staat van
baten en lasten verwerkt. Indien deze baten in het verslagjaar niet volledig zijn
besteed, worden de nog niet bestede gelden verwerkt in de desbetreffende
bestemmingsreserve(s) respectievelijk bestemmingsfonds (en).

Rente
Rentebaten worden tijdsevenredigin de staat van baten en lasten verwerkt rekening
houdend met de effectieve rentevoet van de desbetreffende actief post.

LASTEN

Algemeen
De lasten worden bepaaldmet inachtneming van de hiervoor reeds vermelde grondslagen
van waardering en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Lasten voor een bijzondere bestemming

Lasten in het kader van een bijzondere bestemming worden enerzijdsin de staat van
baten en lasten en anderzijds in de desbetreffende bestemmingsreserve(s) respectievelijke
bestemmingsfonds(en) verwerkt.

Rente
Rente wordt toegerekend aan de opeenvolgende verslagperioden rekening houdende
met de effectieve rentevoet van de desbetreffende schuld.

Overige toelichtingen

De bestuurders ontvngen geen beloningen of vergoedingen voor de verrichte
werkzaamheden en uitoefening van hun taken. Privé gemaakte kosten voor de
stichting worden door destichting niet vergoed.



(in €) 31 december 31 december

2020 2019

1. Inventaris en inrichtingskosten

Aanschafwaarde begin boekjaar 333.026 248.744
koersverschillen -52.464 10.440
Aanschaffingen in het boekjaar 0 73.842
Aanschafwaarde einde boekjaar 280.562 333.026
Afschrijvingen t/m vorig boekjaar 146.618 127.606
koersverschillen -23.097 5.356
Afschrijvingen in het boekjaar 12.528 13.656
Cumulatieve afschrijvingen 136.049 146.618
Boekwaarde einde boekjaar 144.513 186.408

2.Voorraden
Devoorraden bestaan uit voedingsmiddelen, schoonmaakmiddelen . Kantoormateriaal, medicijnen en uniformen

Totaal einde boekjaar 13.254 15.733

3. Vorderingen en overlopende activa

3.1. Vordering op debiteuren 1.524 0
Af: voorziening voor oninbaarheid 0 0

1.524 0
3.2. Tevorderen BTW 28.610 18.928

3.3. Overige vorderingen

Nogte ontvangen posten 986 -922
986 -922

3.4. Overlopende activa
Rente bank 0 0
Stortingen bank 0 0
Vooruitbetaalde kosten 0
N 0o
Totaal vorderingen en overlopende activa 31.120 18.006



(in€) 31 december 31 december

2020 2019

4. Liquide middelen
Rekening courant Bank 243.757 88.344
Spaarrekening Bank 164.024 357.195

407.781 445.539
Deliquide middelen staan ter vrije beschikking.
5. Reserves en bestemmingsreserves
5.1. Overige reserves en bestemmingsreserves
Saldo per begin boekjaar 642.479 719.132
koersverschillen beginvermogen -101.214 30.182
Resultaatbestemming boekjaar 33.696 -106.835
Saldo einde boekjaar 574.961 642.479
Totaal overige reserves en bestemmingsreserves 574.961 642.479



6. Overige schulden en overlopende passiva

(in €)

Overige schulden
Overlopende passiva

De specificatie van de overige schulden luidt als volgt:

Te betalen lonen

Te betalen sociale verzekeringen
Te betalen belastingen

Overige

Niet in de balans opgenomen verplichtingen

31 december
2020

21.707
0

21.707

11.454
3.783
3.239
3.231

21.707

De Stichting heeft geen meerjarige financiéle verplichtingen aangegaan

31 december
2019

23.207
0

23.207

1.655
2.759
7.489
11.304

23.207



(in€) 2020

7. Personeelskosten*

Salarissen 250.065
Gratificaties -
Sociale lasten -
Ziektekostenverzekering -
Vakantievoorziening -

250.065

*in 2019 en 2020 isdezerubriek niet verder uitgesplitst.

8. Huisvestingskosten

Kruidenierswaren keuken 0
Schoonmaakmiddelen 0
Kantoormaterialen 0
Water 0
Uniformen 0
Medicijnen 0
Verbruikte goederen 0
9. Algemene kosten

Transport en reiskosten 1.186
Advies en inhuur externen 8.869
Onderhoud en reparatie 145
Huurkosten Casa Familia 0
Basisdiensten (electriciteit, telefoon, internet) 479
Beveiligingskosten 22.267
Overige diensten 7.557
Totaal 40.504
10. Afschrijvingen

Afschrijvingskosten 12.528
Afschrijving inventaris- en inrichtingskosten 0
Overige kosten 0
Totaal 12.528

10

2019

318.765

318.765

4.757
2.600
7.968

4.683
2.385

22.393

2.947
0
60.931
4.068
8.644
33.107
82.744

192.441

13.656

13.656



(in€)

11. Operationele uitgaven
Verzekeringen

Aanpassingen klaslokalen en toiletgroepen
Verbruiksgoederen

Keukengerei

Voedingsmiddelen keuken
Uniformen personeel
verbruiksgoederen medisch centrum
Overige verbruiksgoederen

Sociale hulp aan hulpbehoevenden
Notariskosten

Kosten Casa de Familia

Overige operationele uitgaven

Totaal

12. Overige
Overige kosten

13. Wisselkoers resultaten

Wisselkoers verliezen
Wisselkoers winsten

Totaal

14. Rente baten minusrentelasten

Totaal
Eindhoven, 29 juni 2021

H.M.M.A. Meijering-van Engelen
voorzitter/secretaris

C. A. Dammert
lid

11

2020

963
3.006

45.818

O OO O o oo

49.787

47.423
47.423

o |O O o

2019

2.409
4.013

28.448
1.045

O OO O o o

35.915

16.508
16.508

o |O OO

L.A. BouroncleTello

lid



Overige gegevens

In de bestuursvergadering van juni 2021 is door het bestuur besloten het resultaat ad
€33.696 positiefalsvolgt teverdelen:

Toevoeging aan de overige reserves -33.696

-33.696
Dit besluitisin dejaarrekening verwerkt.
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